UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-TCHC

V/v triển khai Quyết định của

Chủ tịch UBND tỉnh về công bố

TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết,

quản lý của Sở Y tế

          Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

 - Các phòng chức năng Sở Y tế;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Sở Y tế;

- Cán bộ một cửa Sở Y tế tại Trung tâm PVHCC tỉnh.

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh:

- Quyết định số 1066/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 về công bố Danh mục

thủ tục hành chính mới ban hành; được sửa đổi, bổ sung, thay thế; bị bãi bỏ trong

các lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh; phòng bệnh; an toàn thực phẩm; thiết bị y tế;

đào tạo và nghiên cứu khoa học; tổ chức cán bộ và thi đua, khen thưởng; giám

định y khoa; dân số, bà mẹ - trẻ em; bảo trợ xã hội thuộc thẩm quyền giải quyết,

quản lý của Sở Y tế, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số

1164/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 về phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết, quản lý của Sở Y tế và UBND cấp xã

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

- Quyết định số 1112/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 về công bố Danh mục

thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực y, dược cổ truyền thuộc

thẩm quyền giải quyết, quản lý của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;

 - Quyết định 1163/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 về công bố Danh mục thủ

tục hành chính mới ban hành; được sửa đổi, bổ sung; bị bãi bỏ và phê duyệt Quy

trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực phòng, chống tệ nạn xã

hội thuộc thẩm quyền giải quyết, quản lý của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đó, các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết, quản lý của Sở Y tế,

UBND cấp xã được công bố mới; được sửa đổi, bổ sung, thay thế; bị bãi bỏ thuộc

các lĩnh vực: Khám bệnh, chữa bệnh; phòng bệnh; an toàn thực phẩm; thiết bị y

tế; đào tạo và nghiên cứu khoa học; tổ chức cán bộ và thi đua, khen thưởng; giám

định y khoa; dân số, bà mẹ - trẻ em; bảo trợ xã hội; y, dược cổ truyền; phòng,

chống tệ nạn xã hội. Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai các nội dung

sau:

1. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, nhân viên đơn vị các

Quyết định công bố của Chủ tịch UBND tỉnh nêu trên; căn cứ chức năng, nhiệm

vụ được giao tổ chức triển khai thực hiện, cập nhật quy trình thực hiện thủ tục

hành chính đảm bảo đúng quy trình, biểu mẫu quy định.

2

Yêu cầu 100% đơn vị trực thuộc, cán bộ, nhân viên ngành Y tế khi tham

gia thực hiện TTHC thuộc lĩnh vực y tế phải thực hiện dịch vụ công trực tuyến

trên Cổng dịch vụ công Quốc gia.

2. Phòng Tổ chức – Hành chính, Sở Y tế phối hợp cập nhật đầy đủ danh

mục TTHC, quy trình nội bộ, danh mục chi tiết đã được công bố trên Cổng dịch

vụ công Quốc gia, hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh; phối hợp, theo

dõi việc triển khai thực hiện của các đơn vị có liên quan.

3. Các cơ quan, đơn vị, các phòng chức năng tham gia giải quyết TTHC

theo lĩnh vực được phân công tổ chức cập nhật đầy đủ danh mục, hồ sơ, quy trình

TTHC đã được công bố; tổ chức tiếp nhận, giải quyết TTHC đúng quy trình, quy

định cụ thể. Phối hợp hỗ trợ cho UBND xã, phường, đặc khu trong quá trình tiếp

nhận, giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã liên quan đến

lĩnh vực y tế.

Cán bộ một cửa Sở Y tế tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh nghiên

cứu, cập nhật TTHC theo các Quyết định đã công bố; tiếp nhận hồ sơ thực hiện

TTHC của cá nhân, doanh nghiệp đúng quy định quy trình, biểu mẫu; hỗ trợ cá

nhân, doanh nghiệp trong thực hiện TTHC và tăng cường tuyên truyền, hỗ trợ

thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên Cổng dịch vụ công Quốc gia.

4. Trong quá trình thực hiện, tổng hợp những khó khăn, vướng mắc trong

giải quyết TTHC gửi về Phòng Tổ chức – Hành chính, Sở Y tế để tổng hợp, tham

mưu xin ý kiến cấp thẩm quyền.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT PVHCC tỉnh;

- UBND xã, phường, đặc khu (ph/h);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCHC(vth).

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

		2025-07-06T18:22:09+0700
	Võ Văn Thanh

		2025-07-07T07:11:17+0700

		2025-07-07T07:11:18+0700

		2025-07-07T07:11:18+0700